

Vysvetlenia súťažných podkladov č.1

Mesto Humenné, Mestský úrad, Kukorelliho 34, 066 28 Humenné, ako verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám zasiela vysvetlenie súťažných podkladov v zmysle § 113 ods. 7 zákona k predmetu zákazky s názvom: **„Lávka pre peších a cyklistov cez rieku Laborec v Humennom“**, pod číslom **28086 – WYP**, Vestník č. **126/2022**, zo dňa **31.05.2022**.

K žiadostiam o vysvetlenie Vám zasielame nasledovné stanoviská / doplnenia:

Žiadosť o vysvetlenie zo dňa 08.06.2022:

Otázka:

V súťažných podkladoch v časti Obsah ponuky je okrem iného uvedené: "Návrh Zmluvy o dielo v prílohe č.8 – vyplnené a podpísané. Návrh zmluvy musí byť podpísaný štatutárnym/mi zástupcom/mi uchádzača oprávneným/mi konať v záväzkových vzťahoch (prípadne všetkými štatutárnymi zástupcami uchádzača, ktorí sú oprávnení konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch), v súlade s dokladom o oprávnení podnikateľ alebo iným oprávnením. V prípade, ak uchádzačom bude skupina dodávateľov, návrh zmluvy, ktorý bude predkladať úspešný uchádzač - skupina bude podpísaná oprávneným zástupcom každého z účastníkov skupiny dodávateľov (člena skupiny) a v návrhu zmluvy budú uvedené údaje každého člena skupiny dodávateľov samostatne, príp. ak bude podpisovať zmluvu splnomocnený zástupca skupiny, je potrebné predložiť plnú moc (originál alebo overenú fotokópiu), v ktorej bude výslovne uvedené, že sa plnomocenstvo vzťahuje aj na podpis zmluvy s verejným obstarávateľom."

Má uchádzač predložiť do ponuky aj všetky prílohy Zmluvy o dielo?

Odpoveď:

V súťažných podkladoch je v časti F. OBCHODNÉ (ZMLUVNÉ) PODMIENKY PREDMETU ZÁKAZKY v bode 2.) uvedené nasledovné:

„Úspešný uchádzač je povinný v lehote na poskytnutie súčinnosti spolu s podpísanou Zmluvou o dielo predložiť verejnému obstarávateľovi nasledovné dokumenty, ktoré súvisia s realizáciou predmetu zákazky, t.j. po ukončení súťaže úspešný uchádzač doplní k Zmluve o dielo:

➤ **Prílohu č. 1:** **Ocenený Výkaz výmer – Rozpočet** (z ponuky zhotoviteľa vo verejnom obstarávaní)

➤ **Prílohu č. 2:** **Harmonogram realizácie diela** (podrobný časový harmonogram prác predložený v tabuľkovej forme, pri zostavovaní harmonogramu bude uchádzač vychádzať z technologického členenia objektu podľa výkaz výmer, ktorý tvorí prílohu súťažných podkladov)

➤ **Prílohu č. 3:** *Zoznam subdodávateľov (z ponuky zhotoviteľa vo verejnom obstarávaní alebo upravený podľa pravidiel v súťažných podkladoch) – ak je relevantné*

➤ **Prílohu č. 4:** *Zoznam ponúkaných ekvivalentných položiek (z ponuky zhotoviteľa vo verejnom obstarávaní) – ak je relevantné“*

Žiadosť o vysvetlenie zo dňa 09.06.2022:

Otázka:

Vo výkresoch 14.1-Návrh postupu výstavby a 14.2-Návrh postupu výstavby- manipulačná plocha sú zachytené násypové manipulačné a montážne plochy pre žeriav a OK konštrukciu, manipulačné plochy z lomového kameňa a zeminy v koryte pre podporné konštrukcie, prístupová cesta.

Výkaz výmer obsahuje položky bez výpočtu ako sa prišlo k danej výmere položky. Uvažujeme správne, že vo výkaze výmer vo výmerách položiek sú tieto montážne a manipulačné plochy, prístupová cesta zakreslené v hore uvedených výkresoch zahrnuté? Ak áno, kde je zahrnuté odstránenie týchto dočasných násypových konštrukcií?

Prosíme o vysvetlenie.

Odpoveď:

1. *Odporúča sa budúcemu zhotoviteľovi spracovať realizačný projekt, kde si uplatní a odsúhlasí vlastné riešenie.*
2. *Výmery vo výkaze výmer boli spracované výpočtom a výsledok bol zanesený do výkazu.*
3. *Položka obsahuje zriadenie a odstránenie dočasných plôch.*
4. *Rovnako je tam zahrnutá aj prístupová cesta.*
5. *Odporúča sa uchádzačovi preveriť si na mieste, nakoľko prístupová cesta z ľavostranného brehu je k dispozícii a využívajú ju momentálne správcovia toku SVP.*
6. *Vyžaduje sa len jej spevnenie a následná úprava do pôvodného stavu.*
7. *Položka je odstránenie a zriadenie.*
8. *Rovnako pri štetovniciach (uvedené v položke č. 45 objektu 201-00 Lávka pre peších) zostávajú trvalo zabudované ako ochrana piliera, čiže je tam dodávka s ponechaním.*

Žiadosť o vysvetlenie zo dňa 10.06.2022:

Otázka:

V súťažných podkladoch je projektová dokumentácia v stupni DSP. Rozumieme správne tomu, že obstarávateľ poskytne víťaznému uchádzačovi PD v stupni RPD? V návrhu ZoD je spomenutá v čl.1 bod 3.3(i) Projektová dokumentácia – žiadame o presnejšie zadefinovanie o akú PD sa jedná.

Odpoveď:

Projektová dokumentácia spomenutá v návrhu zmluvy o dielo v čl.1 bod 3.3 je v stupni DSP. Podľa verejného obstarávateľa je táto dokumentácia postačujúca na realizáciu diela. Ak uchádzači potrebujú k realizácii PD v stupni RPD, potom náklady na zhotovenie tejto PD musia zohľadniť vo svojich cenových ponukách.

Za verejného obstarávateľa:

Ing. Anton Bernacký – splnomocnená osoba pre VO

Na vedomie:

Všetci známí záujemcovia

V Hanušovciach nad Topľou, dňa: 14.06.2022.